()BUND - Lemgo

FREUNDE DER ERDE

BUND-Obstsortenliste — ohne Autor: ,,.Empfehlenswerte Apfel- und Birnensorten fiir die

Kreisbauernschaft in Wirttemberg-Franken*
(ohne Ort 1933 — keine Beschreibung - nur farbige Abbildungen)

Nr.
001
002
003
004
005
006
007
008
009
010
011
012
013
014
015
016
017
018
019
020
021
022
023
024
025

Apfel

Apfel aus Croncels
Berlepsch — Goldrenette
Biesterfelder Renette
Bohnapfel

Brettacher Sadmling
Champagner Renette
Danziger Kantapfel

Ernst Bosch

Geheimrat Dr. Oldenburg

Gewdrzluiken

Nr.
026
027
028
029
030

Goldrenette von Blenheim

Goldparmane
Gravensteiner
Heslacher Gereutapfel
Josef Musch

Kaiser Wilhelm
Landsberger Renette
Lanes Prinz Albert
Ohringer Blutstreifling
Ontarioapfel
Rheinischer Krummstiel
Roter Trierer Weinapfel
Ruhm von Kirchwarder
Schoéner von Boskoop

Schwaikheimer Rambur

Apfel

Weiller Klarapfel
Welschisner
Winterrambur — Teuringer
Zabergaurenette

Zuccalmaglios Renette



()BUND - Lemgo

FREUNDE DER ERDE

BUND-Obstsortenliste — ohne Autor: ,,.Empfehlenswerte Apfel- und Birnensorten fiir die

Kreisbauernschaft in Wirttemberg-Franken*
(ohne Ort 1933 — keine Beschreibung - nur farbige Abbildungen)

Nr. Birnen

001 Alexander Lucas

002 Bunte Julibirne

003 Champagner Bratbirne
004 Clairgeau

005 Clapps Liebling

006 Doppelte Philippsbirne
007 Fruhe aus Tréfoux
008 Gelbmostler

009 Gellerts Butterbirne
010 Grafin von Paris

011 Grune Jagdbirne

012 Herzogin Elsa

013 Jeanne d’Arc

014 Josephine von Mecheln
015 Kaostliche von Charneu
016 KongreRbirne

017 Lebruns Butterbirne
018 Luxemburger Mostbirne
019 Osterreichische Weinbirne
020 Pré&sident Drouard
021 Schweizer Wasserbirne
022 Triumph von Vienne
023 Vereinsdechantshirne
024 Williams Christbirne



	BUND-Obstsortenliste – ohne Autor:  „Empfehlenswerte Apfel- und Birnensorten für die Kreisbauernschaft in Württemberg-Franken“
	Äpfel
	Äpfel

	BUND-Obstsortenliste – ohne Autor:  „Empfehlenswerte Apfel- und Birnensorten für die Kreisbauernschaft in Württemberg-Franken“
	Birnen


