



BUND-Obstsortenliste — ohne Autor: "Empfehlenswerte Apfel- und Birnensorten für die Kreisbauernschaft in Württemberg-Franken" (ohne Ort 1933 – keine Beschreibung - nur farbige Abbildungen)

Nr.	Äpfel
001	Apfel aus Croncels
002	Berlepsch – Goldrenette
003	Biesterfelder Renette
004	Bohnapfel
005	Brettacher Sämling
006	Champagner Renette
007	Danziger Kantapfel
008	Ernst Bosch
009	Geheimrat Dr. Oldenburg
010	Gewürzluiken
011	Goldrenette von Blenheim
012	Goldparmäne
013	Gravensteiner
014	Heslacher Gereutapfel
015	Josef Musch
016	Kaiser Wilhelm
017	Landsberger Renette
018	Lanes Prinz Albert
019	Öhringer Blutstreifling
020	Ontarioapfel
021	Rheinischer Krummstiel
022	Roter Trierer Weinapfel
023	Ruhm von Kirchwärder
024	Schöner von Boskoop

025 Schwaikheimer Rambur

Nr.	Apfel
026	Weißer Klarapfel
027	Welschisner
028	Winterrambur – Teuringer
029	Zabergäurenette
030	Zuccalmaglios Renette





BUND-Obstsortenliste — ohne Autor: "Empfehlenswerte Apfel- und Birnensorten für die Kreisbauernschaft in Württemberg-Franken" (ohne Ort 1933 – keine Beschreibung - nur farbige Abbildungen)

Nr.	Birnen
001	Alexander Lucas
002	Bunte Julibirne
003	Champagner Bratbirne
004	Clairgeau
005	Clapps Liebling
006	Doppelte Philippsbirne
007	Frühe aus Tréfoux
008	Gelbmöstler
009	Gellerts Butterbirne
010	Gräfin von Paris
011	Grüne Jagdbirne
012	Herzogin Elsa
013	Jeanne d'Arc
014	Josephine von Mecheln
015	Köstliche von Charneu
016	Kongreßbirne
017	Lebruns Butterbirne
018	Luxemburger Mostbirne
019	Österreichische Weinbirne
020	Präsident Drouard
021	Schweizer Wasserbirne
022	Triumph von Vienne
023	Vereinsdechantsbirne

024 Williams Christbirne